

KØBENHAVNS UNIVERSITET

Folketingets Klima-, Energi- og Bygningsudvalg
Folketingets Miljøudvalg



Kære medlemmer af Folketingets Klima-, Energi- og Bygningsudvalg og medlemmer af Folketingets Miljøudvalg

26. SEPTEMBER 2014

Invitation til åbningssessionen af international videnskabelig kongres om bæredygtighed den 22. oktober 2014 kl. 10-11.20 i Falconer Salen, samt afslutningssessionen af samme kongres den 24. oktober 2014 kl. 15.20-16.40 ligeledes i Falconer Salen.

REKTORSEKRETARIETET

NØRREGADE 10
1017 KØBENHAVN K

DIR 35322612

Københavns Universitet har den glæde at være vært ved den internationale videnskabelige kongres *Global Challenges: Achieving Sustainability*, der afholdes i dagene 22-24. oktober 2014 på Radisson Blu Falconer Conference Center, Frederiksberg.

rektor@adm.ku.dk
www.ku.dk

Kongressen afholdes i samarbejde med vores partneruniversiteter i International Alliance of Research Universities¹ og vil skabe en unik tværfaglig dialog om bæredygtighed med fokus på bl.a. sundhed, økonomi, klimaforandringer, fødevarerikkerhed, energi, vandforsyning og sociale forhold. Yderligere information om kongressen, herunder det detaljerede program, kan ses her: <http://sustainability.ku.dk/iarucongress2014>.

REF: JACS

Der er betydelig politisk opbakning til kongressen og ministerdeltagelse i både åbnings- og afslutningssessionen. Der samarbejdes desuden med Udenrigsministeriet om synergier mellem 3GF og kongressen, som ligger i umiddelbar forlængelse af 3GF. Der er også støtte fra markante sponsorer i dansk erhvervsliv, og ambitionen er at skabe en tværgående platform, som vil styrke det internationale netværk mellem forskere, såvel som med erhvervsliv og politiske beslutningstagere.

¹ International Alliance of Research Universities (IARU) består af Australian National University; ETH, Zürich; National University of Singapore; Peking University; University of California, Berkeley; University of Cambridge; University of Copenhagen; University of Oxford; The University of Tokyo; Yale University.

I den forbindelse er det os en glæde at invitere dig til at overvære åbnings-sessionen af kongressen onsdag d. 22. oktober 2014, kl. 10-11.20 i Falconer Salen.

Programmet for åbnings-sessionen omfatter taler ved statsminister Helle Thorning-Schmidt og EU-kommissær Connie Hedegaard, Cheikh Mbow fra Future Earth, samt KUs rektor Ralf Hemmingsen og professor Katherine Richardson, der er formand for kongressens videnskabelige komité. Vi inviterer både dansk og international presse og forventer betydelig mediedækning.

Åbningsceremonien efterfølges af en plenary session kl. 11.40-13.10 under overskriften Growing society sustainably. Her deltager tre af kongressens ypperste talere: Johan Rockström, Director of Stockholm Resilience Centre, Shiyi Chen, Professor, China Center for Economic Studies, Fudan University og Peter Bakker, President, World Business Council for Sustainable Development.

Der er lagt op til en meget spændende og udbytterig plenary session, som vil give et godt indblik i nogle af de udfordringer og potentielle løsninger, som kongressen adresserer. De tre talere er blandt verdens førende forskere og meningsdannere inden for bæredygtighedsproblematikker, og denne plenary session vil adressere den helt essentielle problemstilling, om økonomisk vækst og bevarelsen af naturressourcer er uforenligt.

Det vil være muligt at forlade kongressen efter åbnings-sessionen; men du er naturligvis meget velkommen til at blive og deltage i den efterfølgende plenary session og VIP frokost.

Du inviteres ligeledes til at overvære kongressens afsluttende paneldebat fredag d. 24. oktober 2014 kl. 15.20-16.40 i Falconer Salen

Den afsluttende paneldebat samler topforskere og ledende repræsentanter for det politiske system, og debatten vil pege frem mod FNs Sustainable Development Goals og Fifth Assessment Report (IPCC AR 5) fra det Internationale Panel om Klimaforandringer, som præsenteres i København en uge efter kongressen.

I paneldebatten deltager Daniel Kammen, professor ved UC Berkeley, Guido Schmidt-Traub, Executive Director of the UN Sustainable Development Solutions Network, Rasmus Helveg Pedersen, dansk Klima-, Energi- og Bygningsminister, samt Xuemei Bai, professor ved Australian National University. Desuden er den franske udenrigsminister Laurent Fabius inviteret (afventer tilbagemelding).

Professor Katherine Richardson vil være moderator under debatten.

Hvis du ønsker at deltage, skal vi venligst bede om tilmelding inden den 6. oktober 2014 til sekretariatschef Lykke Hindsgaul, lh@ign.ku.dk. Du bedes angive, om du også ønsker at deltage i VIP frokosten d. 22. oktober, idet tilmelding hertil er bindende.

Universitetet står naturligvis til rådighed med yderligere oplysninger, hvis dette ønskes.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen
Rektor



Katherine Richardson
Formand for kongressens
videnskabelige komité